campestria moab supra iordanē p[ro]tra ie[ra]icho. Illig[ue] castrametati sūt de beths[an] mon vsc[ri]p[ta] ad beths[an] in planiorib[us] locis moabitaz vbi locut[us] est dñs ad moi sen. Precipe filijs israel et dic ad eos. Quādo transieritis iordanē intrantes terrā chanaan. disperdite cūctos habitatores terre illius: confringite titulos. et statuas comminuite atq[ue] omnia excelsa vastate: mundantes terram i[de]n habitantes in ea. Ego enim dedi vobis illam in possessionem quā diuidetis vobis sorte. Pluribus dabitis latiorem et paucioribus angustiore. Singulis ut fors cederit: ita tribuetur hereditas. Per tribs et familias possessio diuidetur. Sinaut nolueritis interficere habitatores terre qui remanserint. erunt vobis quasi clavi in oculis i[de]n lancee in laterib[us]. et aduersabuntur vobis in terra habitatōnis vestr[ae]: et quicquid illis cogitauerā facere: vobis faciam.

Idolatrie destruicio. d.

Dicitusq[ue] est dñs ad moisen di ad cīminū acedēre vbi p[ro]cess ad eos. Cum ingressi fueris terram chanaan et in possessionē vobis sorte ceciderit: his finibus terminabitur. Pars meridiana incipiet a solidine finē q[uod] est iuxta edom et habebit terminos cōtra orientē mare salissimum qui circumibunt australē plagā p[er] ascensum scorpions. ita ut transeat in senna et pueniant ad meridiem vsc[ri]p[ta] ad cades barne: vnde egrediētur confinia ad villam noīe adar et tendent vsc[ri]p[ta] asemona. Ibitq[ue] per gyrum terminus ab asemona vsc[ri]p[ta] ad torrentē egypti: et magnū mari litore finietur. Plaga autē occidentalis a mari magno incipiet et ipso fine claudetur. Horro ad septentrionale plaga a mari magno termini incipiet per uenientes vsc[ri]p[ta] ad montem altissimum a quo venient in emath vsc[ri]p[ta] ad terminos sedada: ibuntq[ue] confinia vsc[ri]p[ta] ad hebrona et villam henā. Si erunt termini in parte aquilonis. Inde metabuntur fines p[ro]tra orientale plagā de villa henā vsc[ri]p[ta] sephama. et de sephama descendēt i ij

In Tertia et ultia p[ro]ceſſione. d.

XXXIII p[ro]l[ogu]mū describit statu p[ro]li-

cens. Precipe filijs israel et dis p[re]ceptu a.

Annuntiatio p[ro]missionis. d.

*Distribu⁸ tre l*imitate**
C*n* quā p*o* ag*o* h*o* s*z* d*g*.
t*re* d*s* i*w* S*d* m*o* u*c* q*o*
m*o* 36. C*n* p*m* p*o* h*o* s*z* d*g*
p*o* d*e* 9 d*a* h*o* q*o* ad
p*o* 34

termini in reblatha d*tra* fontē daphnī.
Inde puenet p*tra* orientē ad mare ce/
nereth: et tendet vsc*z* iordanē et ad vlti/
mū salissimo claudent̄ mari. Hac habe/
bitis terrā p*fines* suos in circūitu. Pre/
cepitq*z* moïses filijs israel dicens. Hec
tert*re* d*s* i*w* S*d* m*o* u*c* q*o*
erit terra quā possidebitis sorte: et quā
m*o* 36. C*n* p*m* p*o* h*o* s*z* d*g*
tribui. Trib*u* enī filiōz ruben p*familias*
suas: et trib*u* filiōz gad iurta cognationū
numerū: media q*z* trib*u* manasse. i. due
semis trib*u* acceperūt p*tē* suā trās iorda/
nem p*tra* hiericho ad orientalē plagam.
Et ait d*ns* ad moïsen. Hec sunt noīa vi/
rorum q*z* terrā vobis diundēt. Eleazar sa/
cerdos et ioseph filius nun et singuli p*nci*/
pes de tribub*z* singulis q*z* ista sunt roca/
bula. De tribu iuda: caleph filius iephō/
ne. De tribu symeon: samuhel fili*z* ami/
nd. De tribu beniamin: heliad fili*z* chase/
lon. De tribu filiōz dan: bocci fili*z* iogli.
Filiōz ioseph de tribu manasse: banni/
hel fili*z* ephot. De tribu ephraim: camu/
hel. fili*z* sephtan. De tribu gabulon heli/
saphan fili*z* pharnath. De tribu ysachar
dux phaltiel filius oçan. De tribu aser:
abiud filius salomi. De tribu neptalim
pledahel filius amund. Hi sunt quibus
p*ceperat* d*ns* vt diuidenter filijs israel
terram chanaan.

C*n* tre d*a* h*o* n*e* q*o* ad
p*o* m*o* 29 p*o* ag*o*
p*o* le*u* i*u* r*z* habitando

*F*u* g*it* u*o* z h*u* l*o* i*c* e*p* t*a* /*
*o*u* g*o* n*u* t*u* a*u* .12.*
*n*u* s i*u* t*u* .17.*

Ec q*z* locut*z* est d*ns* ad moïsen
Hin campestrib*z* moab sup*z* iorda/
nem p*tra* hiericho: Precipe filijs is/
rael ut dent leuitis de possessionib*z* suis
v*rbes* ad habitandū: et suburbana eartū
p*circūitum* vt ip*i* in oppidis maneāt. et
suburbana sint pecorib*z* ac iumentis: q*z* a/
muris civitatuz forinsecus p*circūitum*
mille passuū spacio tenden*z*. C*o*tra oriē/
tem duo milia erūt cubiti. et c*o*tra meri/
diē sil*z* erūt duo milia. Ad mare q*z* q*o*
respicit occidentē eadē mēsura erit. et se/
ptētrionalis plaga eq*li* termō finietur.
Erūtq*z* v*rbes* in medio: et foris suburba/
na. De ip*is* aut*z* oppidis q*z* leuitis dabitis
sex erunt in fugitiuo*z* auxilia sepata: vt
fugiat ad ea qui fuderit sanguinē. et exce/
ptis his alia q*draginta* duo oppida. i. sil

quadraginta octo cum suburbanis suis)
I*p*ec*z* v*rbes* q*z* dabunt te possessionib*z*
filio*z* israel ab his qui plus h*u*nt plures
auferent*z*: et qui minus pauciores. Si*z*
guli iuxta mensuraz hereditatis sue das/
bunt oppida levitis. Aut d*ns* ad moisen
Lo*q*re filijs israel et dices ad eos. Quā/
do transgressi fueritis iordanem in terra
chanaan. decernite q*z* v*rbes* esse debeat*z*
in p*scia* fugitu*z* q*z* nolētes sanguine*z*
fuderint. in quib*z* c*u* fugerit p*fugus*. co/
gnatus occisi non poterit eū occidere do/
nec stet in p*spicu* multitudinis: et causa/
v*illius* iudicet. De ip*is* antē v*rbib* q*z* ad f*us*.
fugitu*z* subsidia separant*z*. tres erūt trās
iordanē. et tres in terra chanaan: t*ā* filijs
israel q*z* aduenis atq*z* p*egrinie*: vt c*ofus*
giat ad eas qui nolēs sanguinē fuderit.
Si quis ferro p*cu*sserit et mortuus fue/
rit qui p*cu*ssus est: reus erit homicidi*z* et
ip*se* moriet*z*. Si lapidez iecerit: et ictus
occubuerit similiter puniet*z*. Si ligno p*cu*
ssus interierit: p*cu*ssoris sanguine vi/
dicabit*z*. Propinquus occisi homicidaz
interficiet: statim vt apprehenderit eum
interficiet*z*. Si p*odiū* quis ho*z* impus/
lerit vel iecerit quippiā in eū p*infidias*:
aut c*u* esset inimicus manu p*cu*sserit et
ille mortuus fuerit: p*cu*ssor homicidi*z*
reus erit. Cognatus occisi statim vt in/
uenerit eum iugulabit*z*. Si si fortuitu*z* et
absq*z* odio et inimicit*z* quicq*z* ho*z* fece/
rit. et hoc audiente pp*lo* fuerit p*probati*
atq*z* inter p*cu*ssore*z* et p*pinquū* sanguinis
questio ventilata: liberabit*z* innocēs de v*l*
toris manu et reducetur per sententiaz
in v*rbe* ad quā p*fugera*t*z* manebitq*z* ibi
donec sacerdos magnus qui oleo sancto
v*ncius* est moriat*z*. Si interfector extra/
fines v*rbib* q*z* erulib*z* deputate sunt fue/
rit inuentus et p*cu*ssus ab eo qui v*ltor*
est sanguinis: absq*z* nora erit qui eū occi/
derit. Debuerat enim p*fugus* v*scz* ad
mortē pontificis in v*rbe* residere. Post
q*z* aut*z* ille obierit: homicida reuertetur
in terrā suā. Hec sempiterna erūt et le/
gitima in cūctis habitatō*z* v*ris*. Ho/
micida sub testib*z* punietur. Ad v*n*ius
13. q*u*lt*u* n*o* salu*u* d*q* d*o* n*o*

Deutonomium

testimoniū nullus p̄demnabitur. Non accipiet; preciū ab eo q̄ reus est sanguinis statim t̄ ip̄e moriet̄. Exiles et pfugi aī mortez pontificis nullo mō in v̄b̄es suas reuerti poterūt̄ ne polluatis terraz h̄icatōis v̄re. q̄ insontiū cruce maculat nec aliter expiari p̄t nisi peius sanguinē qui alterius sanguinez fuderit. Atq̄ ita emundabit̄ v̄ta possesso me cōmorante robiscū. Ego enī sum dñs q̄ habito in ter filios israel.

XXXVI

Hec esserūt̄ aut̄ et principes familiā lias galaad filij machir filij manasse de stirpe filioꝝ ioseph locutiꝝ sunt moysi corā principib⁹ israel atz dixerūt̄. Tibi dñō n̄o p̄cepit dñs vt ter rā sorte diuideres filioꝝ isrl̄. et vt filiab⁹ salphaad fr̄is n̄i dares possessionē debitā p̄tūq̄s si alteriꝝ trib⁹ hoies uxores ac ceperint. sequēt̄ possesso sua et translata ad aliū tribū de n̄a hereditate minuerit̄ atq̄ ita fiet vt cū iubileus. i. quinquage simus annus remissionis aduenerit cōfundat̄ sortiū distributioꝝ: et alioꝝ possesso ad alias trāseat. R̄ndit moyses filioꝝ quis boies imp̄tuſ in eū p̄ insidias n̄u paſſentia culloſ homicidiū ſi ſtatiū ve in ſi fortuita et uic̄ hor fecerit probatū qui ſanguinis ſit innocens te v̄l per ſententias manobitq̄ ibi qui oleo ſancto interfecit erra epurare ſunt fuſe ab eo qui v̄lra erit qui enī oī p̄fugue p̄fugat̄. Reſideſt̄. P̄mida reuertit̄ p̄cērā erit et leſt̄. T̄rōbō v̄is. Ro metur. Ad m̄a ſuſt̄. ſuſt̄. ſuſt̄.

Recensio. 10. Recensio. 10. Recensio. 10.

Expliſt liber numeri Incipit liber el leadaberim qui deutonomium prenotatur. **C**apitulum

Ec sunt verba

Nō locutus est moyses ad oēm israel trans iordanem in solidudine campestri cōtra mare rubrum: inter pharan et thosel et laban et aeroth: v̄bi auri est plurimū vndeclim dieb⁹ de oreb p̄ viā montis seir v̄sq̄ ca desbarne. Quadrageſimo anno vndeclimo mēſe primo die mensis locutus est moyses ad filios israel oīa q̄ precepat illi dñs vt diceret eis: postq̄ pcusſit ſeon regem ammorreop: qui habitavit in eſe, bon. et og regē basan qui mansit in aſe, roth et in edrai trans iordanem in terra moab. Cepitq̄ moyses explanare legem et dicere. Dñs deus n̄e locutus est ad nos in oreb dices. Sufficit robis q̄ in hoc mōte mansifis. Reuertimini et vnit̄ ad montē ammorreop et ad cetera que ei prima ſunt campeſtria atq̄ montana et humiliora loca contra meridiē et iuxta litus maris: terram chananeorū et libani v̄sq̄ ad flumen magnū eufraten. Et inquit tradidi robis. Ingredi mini et poſſidete eam: ſuper quā iurauit dominus patr̄ib⁹ vestr̄is abraā iſaac et ia cobrot daret illam eis et ſemini eorū poſt eos. Dicitq̄ robis illo in tpe. Nō poſſuſ ſolus ſuſtinere ros: q̄ dñs deus vester multipliſcauit ros et eſtis hodie ſicut ſtelle celi plurimi. Dñs deus patrū vestr̄oꝝ addat ad hunc numerū multa milia. et benedicat robis ſicut locutus eſt. Non paleo ſolus negocia v̄ta ſuſtinere et pondus et iurgia. Date ex robis viros sapientes et gnaſos: quorum conuersatio ſit p̄bata in tribub⁹ vestr̄is: vt ponam eos robiſ principes. Tunc respondiſtis mihi. Bona res eſt quā viſ facere. Tuliꝝ de tribub⁹ vestr̄is viros ſapiētes et nobiles. et poſtitui eos principes tribunos et centuriones et quinquagenarios et decanos qui docerent ros ſingula. precepitq̄ eis dicens. Audite illos et quod iuſtum eſt iudicate. Siue ciuis fit ille ſiue peregrinus: nulla erit diſtantia pſonarum. Ita paruū audietis ut magnū: